
UCHWAŁA NR XC/581/93

Rady Miasta Krakowa

z dnia 9 lipca 1993 r.

w sprawie ustanowienia nagrody im. Mikołaja Kopernika.

Przed stu dwudziestu laty ówczesna Rada Miejska w Krakowie dla uczczenia
czterechsetnej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika ustanowiła fundację jego imienia,
z funduszy której Polska Akademia Umiejętności przyznawała co pięć lat nagrody z
zakresu astronomii i nauk z nią spokrewnionych. Tradycję tych nagród przerwał wybuch
II wojny światowej.

Pragnąc kontynuować tę tradycję Rada Miasta Krakowa w pięćsetną rocznicę
studiów Mikołaja Kopernika w Akademii Krakowskiej działając na podstawie art. 18
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95,
Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18,
Nr 110 poz. 473 i z 1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr 100 poz. 499/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustanawia się nagrodę naukową im. Mikołaja Kopernika fundacji Miasta

Krakowa w dziedzinie astronomii i innych nauk uprawianych przez Mikołaja Kopernika
między innymi geodezji, geofizyki i geografii fizycznej zwaną dalej "nagrodą".

§ 2.
Nagroda stanowi wyróżnienie wybitnych prac opublikowanych w dziedzinach

wymienionych w § 1.

§ 3.
Nagrodę przyznaje się co pięć lat poczynając od roku 1995.

§ 4.
Nagrodę przyznaje Polska Akademia Umiejętności według przez siebie przyjętego

regulaminu nagród.

§ 5.
Wyróżniony nagrodą otrzymuje dyplom i nagrodę pieniężną wynoszącą

równowartość trzymiesięcznego uposażenia profesora zwyczajnego w Uniwersytecie
Jagiellońskim.

§ 6.
Nagrodę wypłaca się z budżetu miasta Krakowa.

§ 7.
Nagrodę wręczają Prezydent Miasta Krakowa i Prezes Polskiej Akademii

Umiejętności na uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa zwoływanej specjalnie w tym
celu.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.
Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KRASNOWOLSKI


